החלטת ממשלה³ משנת 1977 קבעה כי הוועדה לתכנון ולתקצוב שתפעל תחת המל"ג, תהה גוף בלתי תלוי החוצץ בין הממשלה למוסדות האקדמיים. תפקידיה העיקריים הם להמליץ לממשלה על התקציב

¹ http://che.org.il/?page_id=1039

² חוק המועצה להשכלה גבוהה, תשי"ח-1958.

³ החלטת הממשלה מס' 666 משנת 1977.

הרצוי להשכלה הגבוהה ולחלקו בין המוסדות. בהתאם להחלטה זו, מחויבת הות"ת בין היתר, לפעול לייעול המוסדות ולבצע מעקב אחר האופן שבו הם מנצלים את תקציביהם כדי למנוע גירעונות ו/או חריגות.

הטיפול בהיבטים האקדמיים, המנהליים והכספיים של ההשכלה הגבוהה הורחק מהממשלה במטרה לבצר את החופש האקדמי.

בית הדין קבע כי האוניברסיטאות בישראל מתקשות להפנים את העיקרון היסודי כי לעובד ישנה זכות יסוד לעדת ולעמוד על השיקולים העומדים בבסיס אי קידומו ו/או החלטה לפטרו, ואין מקום כי בתי הדין יתנו יד לנוהג הנפסד של הסתרת מידע כזה מהמועמד או העובד תוך הסתרת מאחורי ועדות אקדמיות וועדות מינויים למיניהם ותוך שימוש בטענת חיסיון בשם החופש האקדמי כביכול

אוטונומיה מול רגולציה בהשכלה הגבוהה⁶

"חוק ההשכלה הגבוהה התשי"ח-1958" שחוקק בישראל לפני יותר מ-50 שנה, מעניק למוסדות ההשכלה הגבוהה אוטונומיה מלאה בשימוש בכספי הציבור; אוטונומיה שלא נתנה מעולם לשום סקטור ציבורי אחר במדינה. אוטונומיה למערכת ההשכלה הגבוהה הייתה נהוגה במידה זו או אחרת גם במדינות אחרות בעולם, אשר מהן למדו המחוקקים הישראלים.